

Processo CPA:		16599/2017								
Autorização de Fornecimento nº:		1646/2017								
Vigência da AF:		31/12/2017								
Endereço:		RUA:25 NOVEMBRO , 80								
CEP:		88110-890								
Município:		SÃO JOSÉ								
Fone:		48 3246-2921								
e-mail:		terrafirmedistribucão@hotmail.com / jaison								
UF:		SC								
Banco:		B.BRASIL								
Agência:		3047-3								
Conta:		16848-3								
Fornecedor:		CRISTIANE LOURI RODRIGUES E CIA LTDA ME								
CNPJ/CPF:		08.676.816/0001-41								
Lote	Item	Especificação	Marca	Unidade	Prazo Entrega (Dias)	Prazo Pagto. (Dias)	Qtde.	Preço Unitário	Desc. (%)	Preço Total
2	49	ABRACADEIRA DE PVC PARA ELETRODUTO CINZA 1" COD NUC 2127061.	Masster	PECA	20	20	10	R\$ 1,77		R\$ 17,70
2	50	ABRACADEIRA DE PVC PARA ELETRODUTO CINZA 1/2 COD NUC 37079029	Masster	PECA	20	20	10	R\$ 1,13		R\$ 11,30
2	51	ABRACADEIRA DE PVC PARA ELETRODUTO CINZA 3/4 COD NUC2127060	Masster	PECA	20	20	10	R\$ 1,59		R\$ 15,90
2	53	ADAPTADOR, EM PVC, PARA CONDULETE CINZA 1/2. COD NUC99368021	Masster	PECA	20	20	5	R\$ 0,86		R\$ 4,30
2	54	ADAPTADOR, EM PVC, PARA CONDULETE CINZA 3/4. COD NUC 99368023	Masster	PECA	20	20	5	R\$ 0,95		R\$ 4,75
2	55	ADAPTADOR, PARA CONDULETE PVC 1 POLEGADA, cinza. COD NUC 99368003.	Masster	PECA	20	20	5	R\$ 1,26		R\$ 6,30
2	64	Canaleta 20x50x2000mm, com tampa e divisória, produzida em PVC, padrão sistema X. COD NUC 1953023	Piasbonh	PEÇA	20	20	10	R\$ 28,49		R\$ 284,90
2	65	Canaleta, chata em PVC p/sistema "X", medindo 110 x 20 x 2.000 mm, com divisória. COD NUC 1953007	Enerbras	PEÇA	20	20	10	R\$ 51,19		R\$ 511,90
2	66	CANAleta, MIEDINDO 20X10X2200, canaleta com tampa e divisão de barras 20x10x2200. COD NUC 1953003	Delta	PECA	20	20	10	R\$ 6,16		R\$ 61,60
2	69	Condulete em pvc cinza, 5 entradas para eletroduto, acompanha interruptor 1 modulo e tampa para um modulo (novo padrão). COD NUC 61689035	Masster	PECA	20	20	2	R\$ 18,62		R\$ 37,24
2	70	Condulete em pvc cinza, 5 entradas para eletroduto, acompanha interruptor com 2 modulos e tampa para dois modulos (novo padrão). COD NUC 61689036	Masster	PECA	20	20	2	R\$ 20,82		R\$ 41,64
2	71	Condulete em pvc cinza, 5 entradas para eletroduto, acompanha tomada 20A, 2P + T e tampa para tomada (novo padrão). COD NUC 61689037	Masster	PECA	20	20	2	R\$ 16,47		R\$ 32,94
2	74	Condulete pvc cinza, 5 entradas para eletroduto, acompanha tomada dois modulos 20A, 2P + T, e tampa para tomada dois modulos (novo padrão). COD NUC 61689038	Masster	PECA	20	20	2	R\$ 22,18		R\$ 44,36
2	91	ELETRODUTO/CONEXAO DE PLASTICO, COTOVELO 90 GRAUS PARA CONDULETE, Cotovelo de pvc cinza para eletroduto % sem rosca tipo encaixe. COD NUC 1970050	Masster	PECA	20	20	5	R\$ 6,58		R\$ 32,90
2	92	ELETRODUTO/CONEXAO DE PLASTICO, COTOVELO 90 GRAUS PARA CONDULETE, de 1/2 polegada, em PVC. Cor: cinza. Sem rosca. COD NUC 1970076	Masster	PECA	20	20	5	R\$ 4,96		R\$ 24,80
2	93	ELETRODUTO/CONEXAO DE PLASTICO, LUVA EM PVC, SEM ROSCA, PARA ELETRODUTO DE 1/2", Cor Cinza. COD NUC 1970079	Masster	PECA	20	20	5	R\$ 2,23		R\$ 11,15
2	95	ELETRODUTO/CONEXAO DE PLASTICO, PVC 1/2", Eletroduto 1/2" PVC cinza, rígido, sem rosca, de acordo com a NBR 6150, anti-chama, barra com no mínimo 3m. 1970077	Masster	PECA	20	20	7	R\$ 11,95		R\$ 83,65
2	97	ELETRODUTO/CONEXAO DE PLASTICO, PVC 3/4", Eletroduto 3/4" PVC cinza, rígido, sem rosca, de acordo com a NBR 6150, anti-chama, barra com no mínimo 3m. COD NUC 1970002	Masster	PECA	20	20	7	R\$ 12,31		R\$ 86,17
2	99	ELETRODUTO/CONEXAO DE PLASTICO, PVC, 1", Eletroduto 1" PVC cinza, rígido, de acordo com a NBR 6150, anti-chama, barra com no mínimo 3m, sem rosca. COD NUC 1970001	Masster	PECA	20	20	7	R\$ 17,84		R\$ 124,88
2	105	FITA ISOLANTE, ROLO COM 20 METROS, Fita plástica isolante em PVC auto-extinguível 19mm x 20mm, Isol. pl/ 750V, classe de temperatura 90º, conforme Normas NBR-5410 e NBR-5037, UL 510 e INMETRO. COD NUC 2550005	Enerbras	PECA	20	20	12	R\$ 5,58		R\$ 66,96
2	107	INTERRUPTOR, COM 03 TECLAS SIMPLES, interruptor simples de embutir com tres teclas, com espelho e parafusos. COD NUC 2437003	Radial	PECA	20	20	5	R\$ 17,66		R\$ 88,30
2	134	Soquete para lampadas fluorescente tubulares com corpo em plastico PP(polipropileno) e sistema de fixação da lampada sob pressão utilizada em luminárias convencionais. Cod nuc-2488002	Lumibras	PECA	20	20	40	R\$ 4,97		R\$ 198,80
3	163	CONNECTOR, CONTACTORA, FREQUENCIA 60HZ - 220V ~ 240V/60A, Contactora para comando e manobra de circuitos. COD NUC 41912002	Lukma	PEÇA	20	20	1	R\$ 226,65		R\$ 226,65
0	173	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO, TRIPOLAR 100 AMPERES, Disjuntor termomagnético tripolar, corrente nominal 100A capacidade de Interrupção 5 KA. COD NUC 1686002	Enerbras	PECA	20	20	1	R\$ 201,65		R\$ 201,65
3	174	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO, TRIPOLAR 225 AMPERES, capacidade de Interrupção 5 KA conforme Norma IEC 947-2. COD NUC 1686003	Enerbras	PECA	20	20	1	R\$ 286,41		R\$ 286,41

3	190	EXTENSÃO ELÉTRICA, MEDINDO 10 METROS COM 03 TOMADAS, Extensão elétrica cab : x 2,5mm2 medindo 10m e contendo 3 tomadas como saída. COD NUC 1767014	20	20	1	R\$	51,72	R\$	51,72
3	193	FILTRO DE LINHA, PARA ENERGIA, COM 5 TOMADAS, universal bivolt para uso simultâneo, gabinete plástico de alta resistência, potencia nominal 1100VA, frequência de entrada 50 / 60HZ. COD NUC 27227002.	20	20	12	R\$	32,00	R\$	32,00
3	202	Plugue (2P+T) - Móvel - Junção Macho 180° - 10A / 250V. COD NUC 2470041	20	20	2	R\$	6,93	R\$	13,86
3	203	Plugue (2P+T) - Móvel - Junção Macho 180° - 20A / 250V. COD NUC 2470040.	20	20	2	R\$	8,65	R\$	17,30
3	206	PLUGUE INDUSTRIAL, AZUL, 2P + T - 220V - 16A - 6H. COD NUC 2470048	20	20	1	R\$	29,27	R\$	29,27
3	207	PLUGUE INDUSTRIAL, AZUL, 2P + T - 220V - 32A - 6H. COD NUC 2470049	20	20	1	R\$	38,60	R\$	38,60
3	208	PLUGUE INDUSTRIAL, VERMELHO, 3P + T - 380V - 16A - 6H. COD NUC 2470050	20	20	1	R\$	35,80	R\$	35,80
3	209	PLUGUE INDUSTRIAL, VERMELHO, 3P + T - 380V - 32A - 6H. COD NUC 2470051.	20	20	1	R\$	41,79	R\$	41,79
3	220	Tomada de energia - 10A 250V sistema X completa 2p+T - cor branca. COD NUC 2496021.	20	20	10	R\$	9,76	R\$	97,60
3	224	TOMADA DE SOBREPOR, INDUSTRIAL, AZUL, 2P + T - 220V - 16A - 6H. COD NUC 74950004	20	20	1	R\$	45,44	R\$	45,44
3	225	TOMADA DE SOBREPOR, INDUSTRIAL, AZUL, 2P + T - 220V - 32A - 6H. COD NUC 74950005	20	20	1	R\$	44,28	R\$	44,28
3	226	TOMADA DE SOBREPOR, INDUSTRIAL, VERMELHO, 3P + T - 380V - 16A - 6H. COD NUC 74950006	20	20	1	R\$	45,15	R\$	45,15
3	227	TOMADA DE SOBREPOR, INDUSTRIAL, VERMELHO, 3P + T - 380V - 32A - 6H. COD NUC 74950007	20	20	1	R\$	56,38	R\$	56,38
3	229	TOMADA ELÉTRICA, DE EMBUTIR, 2P + T, Bipolar, 20A, placa e parafuso. Cor cinza. COD NUC 2496023	20	20	10	R\$	7,75	R\$	77,50
4	261	Lâmpada Tubulet 20W. Bivolt 110 / 220V. Fator de potência igual ou superior à 0,92. temperatura de cor superior a 5000K (aproximar da cor branco frio) Avaliação LM - 80 (vida útil da lâmpada igual ou superior a 20.000 horas), possuir difusor leitoso para melhor espalhamento do fluxo luminoso e não leds diretamente exposto sobre o bulbo de vidro (difusor). Lâmpada para utilização no soquete G 13. COD NUC 1902310	20	20	125	R\$	41,03	R\$	5.128,75
4	283	Reator eletrônico para lâmpada fluorescente tubular 2x28W. COD NUC 1864057	20	20	5	R\$	46,48	R\$	232,40
5	295	BATERIA SECA, PARA CONTROLE REMOTO 9 VOLTS, Baterias 9V, alcalina conforme Resolução CONAMA nr. 401. COD NUC 1694002.	20	20	1	R\$	18,29	R\$	18,29
5	300	PILHA SECA NAO RECARREGAVEL, TIPO PALITO - JOGO, Pilha não recarregável, com 1,5 V Alcalina, tam. Palito (AAA) - Blister com 2 unid. Com validade mínima de 1 ano. COD NUC 1716039.	20	20	50	R\$	5,21	R\$	260,50

ORIENTAÇÕES PARA EMISSÃO DE DANFE (NOTA FISCAL):	Total AF:				Valor
	Und. Orçam.	N. Empenho	Sub Ação	Elemento	
<p>ANF deve ser emitida em nome da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC - CNPJ 83.891.283/0001-36 - sendo que para cada empenho ao lado deve ser emitida uma NF.</p> <p>Deve ser entregue juntamente com a NF as CNDs (INSS, FGTS, União, Estadual de SC e da sede da empresa, Municipal e Trabalhista), declaração da opção pelo Simples Nacional (quando for o caso) e demais documentos exigidos.</p>	450022-1		11038	33903016	44,90
	450022-1		11038	33903026	8.222,48
	450022-1		11038	33903024	

Local de entrega: **ESAG/UDESC**
Avenida Madre Bernuitta, 2037 - Itacorubi - Florianópolis/SC - CEP 88.035-001
Telefone: (48) 3321-8272
email:willian.leite@udesc.br

Florianópolis,

Arnaldo José de Lima
Diretor Geral - ESAG
Matrícula: 251.039-031

Dr. Arnaldo José de Lima
Diretor Geral - ESAG
Matrícula: 251.039-031

UDESC
Fls.: 8

ESAG